3 002058.SZ 威尔泰 17.58 1.12 6.20

4 002175.SZ 广陆数测 6.49 -6.01 -4.76

5 600071.SH 凤凰光学 63.22 19.45 5.10

6 300112.SZ 万讯自控 43.07 23.82 15.63

7 002121.SZ 科陆电子 52.81 16.64 6.44

8 300259.SZ 新天科技 56.38 33.73 5.91

9 002658.SZ 雪迪龙 67.83 45.71 9.22

10 300203.SZ 聚光科技 63.27 30.15 13.88

11 300137.SZ 先河环保 45.53 31.96 14.77

12 300354.SZ 东华测试 49.08 16.92 8.37

13 300007.SZ 汉威电子 62.89 17.07 3.87

14 002338.SZ 奥普光电 50.78 17.93 6.21

15 601567.SH 三星电气 49.93 11.95 7.16

16 300309.SZ 吉艾科技 30.43 16.54 9.99

17 300286.SZ 安科瑞 52.67 15.85 6.18

18 300066.SZ 三川股份 45.65 22.78 11.37

19 601222.SH 林洋电子 24.95 2.70 2.30

20 300349.SZ 金卡股份 40.62 26.28 11.09

21 300306.SZ 远方光电 31.02 6.15 2.06

22 300338.SZ 开元仪器 28.94 6.11 6.45

23 300165.SZ 天瑞仪器 39.64 4.69 3.09

24 002356.SZ 浩宁达 24.90 1.57 3.35

  样本均值 42.46 16.43 7.53

  样本中值 44.30 16.78 6.45

 公司备考财务报表数据 32.47 9.42 8.16

中航电测 2013 年备考财务报表中的销售毛利率和销售净利率低于同行业上

中航电测发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票实施情况暨新增股份上市报告书

34

市公司，主要原因为公司的传感器、衡器仪表及配件等产品未直接销售至终端客

户，其利润率低于其他生产最终产品的同行业上市公司。2013 年备考财务报表

中的全面摊薄净资产收益率与同行业上市公司无重大差异，本次交易未对公司盈

利能力造成重大不利影响。

3、本次交易完成后上市公司的未来趋势分析

根据交易完成后的上市公司备考盈利预测报表，公司盈利预测情况如下：

单位：万元

项目

2013 年预测金额

2014 年预测金额

1-9 月实际数 10-12 月预测数 合计

营业收入 59,387.73  18,933.25  78,320.98  87,915.45

营业利润 6,765.18  2,742.27  9,507.45  11,192.00

利润总额 6,980.65  2,742.27  9,722.92  11,232.00

净利润 6,197.89  2,483.53  8,681.42  10,093.79

归属于母公司所

有者的净利润
5,633.45  2,423.97  8,057.42  9,249.79

由上表可见，根据备考盈利预测数据，交易完成后公司 2013 年、2014 年营

业收入分别为 7.83 亿元和 8.79 亿元，净利润分别为 8,681.42 万元和 10,093.79 万

元，上市公司的盈利能力将进一步增强。

本次交易完成后，上市公司和汉中一零一将在核心技术和研发资源等方面相

互融合，公司航空军品的研发能力将有所提升，并且借助于汉中一零一在航空军

品方面的客户和销售渠道优势，公司的业务领域将进一步扩展，营业收入和利润

水平将有所增加。同时，通过关键技术的联合发展和技术攻关，公司将逐步形成

多种物理量测量方式的专业优势，促进公司在新型传感器等新兴市场的突破，拓

展公司的经营范围，使得公司的营业收入和利润水平进一步提高。

因此，双方通过本次交易将促进技术、业务和市场等方面的融合，扩展公司

业务范围和市场空间，增强公司综合竞争力，从而提高公司的营业规模和利润水

平。

中航电测发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票实施情况暨新增股份上市报告书

35

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及

证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

1、2013年5月27日，北京一零一股东会作出股东会决议，批准北京一零一进

行本次交易。